秋臨工総発第 25046 号

令和８年１月吉日

関係各位

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

理事長  大沢 元和

（公印省略）

 第 19 回秋田県呼吸療法スキルアップセミナーのご案内

拝啓 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は秋田県臨

床工学技士会の活動に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「第 19 秋田県呼吸療法スキルアップセミナー」を下記および別紙プログラムの内容で開催しま

す。

今回のセミナーでは、秋田大学医学部附属病院の今野俊宏先生のご講演をはじめ、他職種連携を踏ま

え様々な職種の講師の先生方よりご講演をいただきます。必ずやご参加いただいたみなさまのレベルア

ップ・スキルアップに繋がり、日常業務にお役立ていただける内容であると考えております。

参加をご希望される方は、２/25(水)までに下記 QR コード、URL または秋田県臨床工学技士会 HP

（https://akitaace.org/）よりお申し込みください。多数のご参加を賜りますようご案内申し上げま

す。

敬 具

記

会の名称   第 19 回秋田県呼吸療法スキルアップセミナー

日  時   令和８年３月１日（日）９時 30 分～14 時 35 分

会  場   秋田大学医学部附属病院 ２階多目的室

主  催   公益社団法人秋田県臨床工学技士会

参 加 費   技士会会員        2,000円

技士会非会員      3,000円

後  援   公益社団法人日本臨床工学技士会

一般社団法人秋田県医師会

公益社団法人秋田県看護協会

公益社団法人秋田県理学療法士会    （順不同）

プログラム  別紙参照

※ ３学会合同呼吸療法認定士更新ポイント：25ポイント

※ 呼吸療法専門臨床工学技士：８単位、認定集中治療関連臨床工学技士：８単位（申請中）

※ 今回、共催セミナーでは昼食を提供させていただきます。

※ 当日は病院正面玄関よりお入りください

※ お車でお越しの方は職員駐車場(当日は無料開放)をご利用ください

＜参加 QR コード、URL＞

     https://akita-19thkokyuu.peatix.com

              秋田県臨床工学技士会の HP からも申し込み可能です。

（問い合わせ先）

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

〒010-1495 秋田市上北手猿田字苗代沢 222 番地 1

秋田赤十字病院 医療技術部 大山幸男

TEL 018-829-5000  FAX 018-829-5834  E-mail akitarinkou@akitaace.org